NUEVA LICORERA
. CA- . -

ACTIVO

NUEVA LICORERA DE BOYACA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE ENERO DE 2022

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja

Depositos en Instituciones financiera

CUENTAS POR COBRAR
Venta de Bienes

Otras Cuentas por Cobrar

INVENTARIOS

Bienes producidos
Mercancia en existencia
Materias Primas

Materiales y suministros

OTROS ACTIVOS
Avances y anticipos entregados
Anticipos o saldos a favor por impuestos

Recursos entregados en administracion

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Terrenos

Edificaciones

Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion
Equipos de transporte, traccion y elevacién
Otros Equipos

Bienes Muebles en bodega

Depreciacion Acumulada

A 31 DE ENERO DE 2022
10.605.532.487

281.673.985

281.673.985

90.000.000

90.000.000

2.382.414.756
797.426.959
98.086.719
215.054.699
1.271.846.379

7.851.443.746

566.357.835
7.285.085.911

7.792.052.490

7.792.052.490
3.526.368.000
2.372.199.373
3.038.585.109
96.056.878
96.437.829
15.500.000
11.683.654
1.364.778.353

TOTAL ACTIVO

18.397.584.977

ORIGINAL FIRMADO

SERGIO ARMANDO TOLOSA A
C.C. 7.160.778

Gerente General

ORIGINAL FIRMADO

LIZETH CECILIA CASAS GARCIA

CC52.199.641
Contador Publico
T.P.91119-T

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adquisicién de bienes y servicios nacionales
Recursos a favor de terceros

Descuentos de némina

Retencién en la fuente e impuesto de timbre
Impuestos, contribuciones y tasas
Beneficios a los empleados a corto plazo
Otras cuentas por pagar

PASIVO NO CORRIENTE

OTROS PASIVOS

Anticipos sobre ventas de bienes y servicios

Ingresos Recibidos por anticipado

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL
Capital Fiscal

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades o excedentes acumulados

RESULTADO DEL EJERCICIO

Utilidades o excedentes del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

A 31 DE ENERO DE 2022

24.873.050
560.714.778
16.370.886
12.552.000

240.962.621
19.995.345

875.468.680

875.468.680

10.308.927.615

7.130.646.082

82.542.600

17.522.116.297

18.397.584.977

ORIGINAL FIRMADO

PAOLA ADRIANA CAMACHO CARDENAS
C.C. 40,041,752

Auditor Externo

T.P.122023-T






Utilidades 2019
Utilidades 2020
Utilidades 2021

3.563.174.529
1.925.339.546
2.241.912.006
7.730.426.081

5.488.514.075
4.888.734.076



